Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.08/18/229
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000056854:F001
Datum uitspraak 11-07-2018
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr R.H.H. van Wijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

BudgetHair 1 B.V. 10-08-2018
1

Gegevens onderneming

De Klomp 85 10-08-2018
7511 DG Enschede 1

Activiteiten onderneming

Activiteiten volgens uittreksel KvK: 10-08-2018
Financiéle holding 1

Het ter leen opnemen en verstrekken van gelden en het stellen van zekerheid

indien zulks in verband met de vorenstaande en na te melden doelstellingen

van de vennootschap verlangd wordt; het financieren van andere

ondernemingen en het zich garant stellen voor de verplichtingen van andere

ondernemingen; het verrichten van al hetgeen met één en ander in verband

staat of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Uit de praktijk is gebleken dat de gefailleerde vennootschap samen met de
eveneens op 11 juli 2018 gefailleerde vennootschap BudgetHair 2 B.V.
meerdere kapsalons exploiteerde.



Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

Omzet Winst en verlies
€ 209.698,00

€ 286.018,00 € 8.891,00
€ 251.070,00 € 10.031,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Verslag 1: Curator wacht nog op aanvullende informatie.

Verslag 2: Op twee werknemers na, is iedereen overgenomen door de nieuwe
exploitant van de drie vestigingen in Enschede, Hengelo en Oldenzaal.

Boedelsaldo

Boedelsaldo

€0,00

Boedelsaldo
€ 119,86

Saldo ABN AMRO bankrekeningen

Verslagperiode

van

11-7-2018

t/m

10-8-2018

van

10-8-2018

t/m

8-11-2018

van

14-4-2019

t/m

13-3-2019

Balanstotaal

€119.437,00

€92.605,00

10-08-2018
1

13-11-2018
2

10-08-2018

mE1

14-03-2019
3

10-08-2018
1

13-11-2018
2

14-03-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14,90 uur
2 12,10 uur
3 5,90 uur
totaal 32,90 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

The European Way Holding B.V. is enig aandeelhouder. Enig aandeelhouder
van The European Way Holding B.V. is een limited liability company welke is
gevestigd in Gainsville, Texas, in de Verenigde Staten onder de naam The
European Way LLC. Mevrouw M. Holtkamp is de uiteindelijke aandeelhouder
The European Way LLC.

Het bestuur van failliet werd gevormd door de heer R.N. Wendels.

Verslag 2: het is voor de bestuurder en voor de enig aandeelhouder blijkbaar
niet duidelijk hoe het actief en passiefis verdeeld tussen de twee
werkmaatschappijen, BudgetHair 1 BV en BudgetHair 2 BV. Aangezien de
administratie ernstig te wensen over laat, kan de curator dat ook niet
vaststellen.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

Verslag 2: geen procedures

1.3 Verzekeringen

Niet bekend

Verslag 2: n.v.t. Volgens de bestuurder is alles opgezegd.

10-08-2018
1

13-11-2018

2

10-08-2018
1

13-11-2018
2

10-08-2018

1

13-11-2018
2



1.4 Huur

Nog niet bekend. 10-08-2018
1

De huurovereenkomst van het bedrijffspand aan de Stationsstraat 251 te 13-11-2018

Apeldoorn is opgezegd door verhuurder tegen 17 november 2018. De 2

bestuurder stelt echter de huur al eerder te hebben opgezegd.

Hetzelfde geldt voor een tweede huurovereenkomst m.b.t. het bedrijfspand de
Dokter Prinsstraat 14-16 te Haaksbergen. De overeenkomst is opgezegd tegen
1 december 2018. Blijkbaar zit er nu een onderhuurder in die rechtstreeks
betaalt aan de verhuurder. De curator heeft beide kwesties in onderzoek.

Het pand in Apeldoorn is opgeleverd aan verhuurder. Ook de oplevering van 14-03-2019
het bedrijfspand in Haaksbergen is afgehandeld, na overleg met verhuurder 3
en huidige gebruiker.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuur en aandeelhouder hebben blijkbaar besloten om de activiteiten van de 10-08-2018
6 of 7 vestigingen te staken. Op 14 december 2017 hebben BudgetHair 1 BV 1
en BugdgetHair2 BV een overeenkomst gesloten met mevrouw K. Lamein

inzake de overname van drie vestigingen, inclusief inboedel en personeel, aan

de Wetstraat 31 te Hengelo, de Kanstanjestraat 19a te Oldenzaal en de G.J.

van Heekstraat 141 te Enschede. Bij de overige vestigingen is de deur op slot
gedraaid en heeft het personeel - voor zover niet overgenomen - te horen

gekregen dat alle activiteiten vanaf 10 april 2018 zouden worden gestaakt.

Voor dit ontslag is geen toestemming UWV verkregen, zodat in ieder geval een

van de werknemers het ontslag met succes heeft kunnen aanvechten. Haar
loonvordering is vervolgens aangewend als grondslag voor dit failissement.

Na een periode waarin de verschillende vestigingen in handen waren van 13-11-2018
franchisenemers, heeft bestuurder het management vanaf 2013 weer 2
overgenomen. Dat ging naar behoren, totdat hijin 2016 een hartstilstand

kreeg en tegen allerlei gezondheidsproblemen aanliep.

Bestuur en aandeelhouder hebben om die reden besloten om de activiteiten
van de zeven vestigingen te staken. Op 14 december 2017 hebben BudgetHair
1 BV en BudgetHair2 BV een overeenkomst gesloten met mevrouw K. Lamein
inzake de overname van drie vestigingen, inclusief inboedel en personeel, aan
de Wetstraat 31 te Hengelo, de Kanstanjestraat 19a te Oldenzaal en de G.J.
van Heekstraat 141 te Enschede. Bij de overige vestigingen is de deur op slot
gedraaid en heeft het personeel - voor zover niet overgenomen - te horen
gekregen dat alle activiteiten vanaf 10 april 2018 zouden worden gestaakt.
Voor dit ontslag is geen toestemming UWV verkregen, waarna een van de
werknemers haar ontslag met succes heeft kunnen aanvechten. Haar
loonvordering en die van een collega is vervolgens aangewend als grondslag
voor dit faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-08-2018
Personeelsleden
1
1
1 werknemer, zij was al afgemeld, maar heeft haar ontslag met succes
aangevochten. Uit een ter beschikking gesteld overzicht van het UWV blijkt dat
er op datum uitspraak faillissement geen personeel meer aanwezig is. Er
zouden tot 1 april 2018 nog vier werknemers op de loonlijst hebben gestaan,
waaronder het personeelslid dat door de curator is ontslagen in verband met
het uitgesproken faillissement. De overige werknemers zijn overgegaan na
overname van drie van de kapperszaken.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-08-2018
Personeelsleden
1
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-7-2018 1 met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1: Onderzoeken overgang personeel door verkoop aan K. Lamein (zie 10-08-2018
rubriek 3 activa), ontslag werknemer. 1
Verslag 2: afgerond 13-11-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: Per 1 januari 2018 zijn drie kapsalons van de zeven (thans
bekende) kapsalons verkocht aan mevrouw K. Lamein voor een bedrag van €
3.000,-en is de inboedel van alle kapsalons alsmede - op een persoon na - het
personeel van BudgetHair 1 B.V. en van BudgetHair 2 B.V. overgenomen. Deze
laatste vennootschap is eveneens in staat van faillissement verklaard op 11
juli 2018. De verkoop en overdracht is in onderzoek.

Verslag 2: als onderdeel van de overname, heeft mw. K. Lamein tevens alle
vorderingen van het personeel (salaris en vrije dagen), twee leasecontracten
en drie huurovereenkomsten, incl. een maand huurachterstand, overgenomen.
Bij elkaar opgeteld zou de overnamesom daarmee komen op EUR 9.500.

De bestuurder geeft daarnaast aan dat de vestiging in Deventer is
overgedragen aan een oud-medewerkster voor EUR 1.000, waarvan EUR 500
niet niet betaald zou zijn. De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek verkoop kapsalons en overname inboedel en personeel. Opvragen
van administratie en aanvullende informatie.

Verslag 2: volgens de bestuurder hebben de over genomen bedrijfsmiddelen
een te verwaarlozen waarde. Immers, het businessmodel staat en valt met het
zo goedkoop ogelijk aanbieden van kappersbehandelingen. Inventaris werd
daarom vaak tweedehands of bij de grote outlets gekocht en was al ca. tien
jaar oud.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00

10-08-2018

1

10-08-2018
1

10-08-2018

1

13-11-2018
2

10-08-2018
1

10-08-2018

1

13-11-2018
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Uit de verkoopovereenkomst blijkt niet wat de omvang en waarde van de
kapsalons, de inboedel en het personeel was op de datum van overname.

Verslag 2: wat geldt voor de bedrijfsmiddelen, gold volgens de bestuurder ook
voor de voorraden. Goedkope middelen werden gekocht bij de groothandel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

10-08-2018

1

13-11-2018
2

10-08-2018

1

10-08-2018
1

10-08-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend. Informatie is opgevraagd bij de bestuurder(s).

Verslag 2: wellicht dat een deel van de overnamesom voor de vestiging in
Deventer nog moet worden betaald. Wordt onderzocht.

Er lijkt geen sprake te zijn van een overname in Deventer. De kapperszaak
was al enige tijd gesloten. Een voormalige werkneemster heeft een nieuwe
zaak geopend door contact op te nemen met de verhuurder, zonder
daadwerkelijk overleg met of medeweten van de DGA. Verder onderzoek lijkt
niet opportuun.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

Overleg DGA en uitbaatster nieuwe kapsalon. Onderzoek naar gang van
zaken bij overdracht c.q. voortzetten onderneming.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€7,15

Triodos bank

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

10-08-2018
mE1
13-11-2018
& 2
14-03-2019
EEB
10-08-2018
E1
14-03-2019
EE
10-08-2018
EE
10-08-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 10-08-2018
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 10-08-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 10-08-2018
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 10-08-2018
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 10-08-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
10-08-2018

N.v.t. 1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken. 10-08-2018
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 10-08-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 10-08-2018

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 10-08-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 10-08-2018
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 10-08-2018
1

6.6 Opbrengst

10-08-2018
N.v.t. 1
6.7 Boedelbijdrage
10-08-2018
N.v.t. 1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 10-08-2018
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. De curator heeft informatie opgevraagd. 10-08-2018

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is op 28 maart 2018 gedeponeerd. De jaarrekening 10-08-2018
over 2015 is op 25 april 2017 gedeponeerd 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist 10-08-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend 10-08-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Ja
De jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd. Op grond van artikel 2:248 BW
wordt in dat geval aangenomen dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van
het faillissement wordt vermoed te zijn. De bestuurder wordt in de
gelegenheid gesteld om aan te tonen dat het niet tijdig deponeren van de
jaarrekeningen geen belangrijke oorzaak van het faillissement is.

14-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Ongewijzigd.
7.6 Paulianeus handelen

10-08-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
In onderzoek.

14-03-2019
7.6 Paulianeus handelen

3
Ongewijzigd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Op dit moment beschikt de curator over onvoldoende informatie. Deze 10-08-2018
informatie is opgevraagd. 1

I Ongewijzigd. De curator verwacht geen informatie meer. 14-03-2019

mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar administratie. Contact met bestuurder, aandeelhouder en
overnemende partij. Opvragen informatie

Onderzoek aansprakelijkstelling en pauliana

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 15,13

Boedelvordering Claimsagent

€ 36,30

Boedelvordering Claimsagent

€7.877,01

€ 51,43 boedelvordering Claimsagent
€ 7.825,58 boedelvordering St Winkelmaatschap Het Fundament (huur)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.347,00

betreft:

OB 3e en 4e kwartaal 2017 en 1e kwartaal 2018
LH augustus 2017 t/m maart 2018

VPB 2015 en 2016

€ 27.539,00

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

10-08-2018

1

14-03-2019
3

10-08-2018
1

13-11-2018

2

14-03-2019
3

10-08-2018
1

13-11-2018
2

10-08-2018

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.317,52

€ 15.091,85

€ 24.082,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren

10-08-2018
1

13-11-2018
2

14-03-2019
3

10-08-2018
1

13-11-2018
[ 2

14-03-2019
3

10-08-2018
1

10-08-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10-08-2018

1

10-08-2018

1

10-08-2018
mE1

10-08-2018
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: inventariseren crediteuren, onderzoeken verkoop kapsalons 10-08-2018
inclusief inboedel en personeel, onderzoeken onbehoorlijk bestuur, 1
onderzoeken paulianeus handelen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 10-08-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag
7-6-2019 14-03-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1 10-08-2018
1
Verslag 2 13-11-2018
2
| versiags 14-03-2019
EE
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


